
 

 

 

  

2/1 

ŠKOLNÍ DRBY 



Dva důležití muži… 

V životě naší školy jsou nejméně dva důležití muži, rozhovor s nimi 

vám přináší Eva Danielová, Žaneta Jílková a Petr Rakaš. 

Rozhovor s panem ředitelem Igorem Klossem 

1. Jaký máte dnes den? 

Jde to… 

2. Co Vás ve Vašem životě zaskočilo? 

Hloupost.  

3. Na co jste nejvíce pyšný?  

Že jsem se dožil svého věku. 

4. Chtěl byste vrátit čas a něco změnit? 

Ne. 

5. Co nebo kdo Vás dovede pořádně naštvat? 

Hloupý a namyšlený člověk. 

6. Máte nějaký vzkaz pro odcházející žáky devátých ročníků? 

Aby se vyučili, nebyli leniví a aby se dokázaly v životě postarat o sebe 

i o své děti. 

 

Rozhovor s panem školníkem Pavlem Voborným 

1. Jaký máte dnes den? 

Hezký. 

2. Co Vás ve Vašem životě zaskočilo? 

Práce. 

3. Na co jste nejvíce pyšný? 

Na děti. 

4. Chtěl byste vrátit čas a něco změnit? 

Ani ne. 

5. Co nebo kdo Vás dovede pořádně naštvat? 

Lidská blbost. 

6. Máte nějaký vzkaz pro odcházející žáky devátých ročníků? 

Aby si vážili toho, co se naučili. 
 

  



Školní kolo recitační soutěže 

Začátkem dubna se sešli odvážní recitátoři ke školnímu klání. Děti 

z vedlejší budovy zarecitovaly až neuvěřitelně skvěle a k pláči 

(dojetím). 

Mladší děti přednášely básničky moc hezky, starší nás moc 

nepotěšily, čekali jsme od nich více. 

Celkově byla recitační soutěž dojemná, krásná i vtipná. 

   

Výsledky 

I. kategorie 

1. Markéta Langerová 

2. Aleš Daniš 

3. Zdeněk Janko 

II. kategorie 

1. Jan Parák 

2. Adéla Kittnerová 

3. neuděleno 

III. kategorie 

1. Žaneta Karšová 

2. Jiří Škrip 

3. Tomáš Kurbel 

IV. kategorie 

1. Tereza Bejčková  

2. Nela Fuchsová 

3. Míra Borovec 

  

Eva Danielová, Jana Kostečková 

 

  



 Vtipe vylez! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nela Fuchsová 

 

Blondýnka má nového pejska a baví se 

o něm se svojí známou. Ta se jí ptá: 

„Co ten pes stojí?“ Blondýnka odpoví: 

„Já taky nevím, proč si nesedne!“ 



Anketa 

 
Jaká je situace mezi žáky i učiteli školy v oblasti kouření mapoval 

Arnošt Smolka a Žaneta Karšová. Deseti dětem a deseti učitelům 

kladli stejné otázky: 

 

1. Kouříš? 

2. Kolik ti bylo let, když jsi vykouřil první cigaretu? 

3. Proč jsi začal kouřit? 

4. Kolik cigaret jsi kouřil na začátku, kolik nyní? 

5. Proč stále kouříš? 

6. Zkusil jsi někdy s kouřením přestat? 

7. Přináší ti kouření nějaké problémy? 

8. Víš, že kouření škodí zdraví? 

10. Chtěl by ses stát nekuřákem? 

 

Deset z deseti oslovených dětí kouří, z deseti učitelů kouří 4, jeden 

inhaluje vodní páry. Děti začaly kouřit mezi dvanáctým a třináctým 

rokem, učitelé v 17 – 20 letech. Nejčastějším důvodem začátku 

kouření je v obou skupinách parta kamarádů, frajeřina. Všichni kuřáci 

v obou skupinách začínali s jednou až dvěma cigaretami denně, děti 

nyní kouří 10 – 15 cigaret denně, dospělí 10 – 20. Důvodem, proč 

stále kouří, je u oslovených dětí nejvíce nuda a chuť na cigaretu. 

Učitelé se shodují, že v jejich případě se jedná o silný zlozvyk, se 

kterým nemohou přestat. Úplně přestat s kouřením zkusily jen tři 

děti, učitelé všichni. Jeden z nich byl úspěšný, dnes pouze inhaluje 

vodní páry s 0% nikotinu. Dětem nepřináší kouření žádné problémy 

(ani finanční ?!), učitelé v důsledku kouření trpí zdravotními 

problémy. Velmi zajímavé je zjištění, že všichni oslovení s jistotou 

vědí, že kouření škodí zdraví, nekuřáky by se chtěli stát všichni dospělí 

a pouze tři děti. 
  

 



Školní kolo Karaoke 

 

Uvádí: paní učitelka Švecová  

Porota: paní učitelka Petra Klossová, paní 

učitelka Iva Kapounová. Soutěží 15 dětí. 

Hudbu pouští: Radek Peňáz, Petr Marek, Dominik Prudil. 

Speciální škola vedlejší se přišla podívat, jak zpívají. 

První stupeň: zpívá moc hezky, i když někdo zpívá falešně. 

Druhý stupeň: moc hezky zpívají...Trochu falešně. 

Rozhovor se dvěma soutěžícími: 

1.Denis Klusák 

Co zpíváš za písničku? 

Dělání. 

Proč sis vybral zrovna tuhle? 

Je hezká. 

2.Jana Kostečková 

Co zpíváš za písničku? 

Ty jsi král od Ewy Farne. 

Proč sis vybrala zrovna tuhle? 

Vzpomínka na Michaela Jacksona. 

 

Výsledky: 

 

I. Stupeň   

1.  Žaneta Karšová 

2.  Natálie Poláková 

3.  Denis Klusák  

 

Eva Danielová 

 

 

II. Stupeň 

1.  Pepa Richter 

2.  Kristýna Borovcová 

3.  Lucka Kroupová 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Eva Danielová 

  



Tohle mě vážně baví... 

 Honda CBR-RR      Comparions 

 Honda CBR 1000RR 

Fireblade je sportovní 

motocykl vyráběný firmou 

Honda, která vznikla v 

Japonsku. 

Je poháněn čtyřdobým 

motorem o objemu 

1000ccm. Tento motocykl je 

nejsilnější z rodiny CBR, která 

se řadí mezi super sporty. 

Motor, výkon Honda CBR 1000 RR Fireblade 

Druh motoru: řadový 

Takt motoru: čtyřdobý 

Chlazení: kapalinou 

Sekundární převod: řetěz 

Rozvod: 2x OHC (2x vačkový hřídel v hlavě válce) 

 

Startér: elektrický spouštěč 

Počet rychl. stupňů (man.): 6 

Zdvihový objem: 999.0 ccm- 

 

Daniel Šplíchal 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cty%C5%99dob%C3%BD_motor
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cty%C5%99dob%C3%BD_motor
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zdvihov%C3%BD_objem


BMW E30   
  

 

 

 

BMW řada 3 model E30 byl vyráběn v letech 1982 až 1991. Kromě 

kupé a kabrioletu (do roku 1993) se nabídka rozšířila o dvou- a 

čtyřdveřový sedan a pětidveřové kombi (od roku 1987). Motor byl 

vpředu, pohon zadních (tato koncepce je pro BMW typická) nebo 

všech kol (od roku 1985). Cena oproti předchůdci byla téměř 

dvojnásobná. Poprvé se objevil sportovní model M3, který měl výkon 

143 kW, v pozdějších verzích i 175kW. Ze stejné platformy vychází i 

model Z1. 

Vůz byl velice úspěšný v Německém mistrovství DTM. Kromě toho ale 

Bernard Beguin zvítězil i na rallyeové soutěží na Korsice.  

  

 

 

 

 

 

Daniel Šplíchal 

 

 

 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/BMW_%C5%99ada_3
http://cs.wikipedia.org/wiki/1982
http://cs.wikipedia.org/wiki/1991
http://cs.wikipedia.org/wiki/1993
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sedan_%28automobil%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kombi
http://cs.wikipedia.org/wiki/1987
http://cs.wikipedia.org/wiki/1985
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=BMW_Z1&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/DTM
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bernard_Beguin&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rallye
http://cs.wikipedia.org/wiki/Korsick%C3%A1_rallye_1987


Snoop Dogg  

 

 

 Cordoraz Calvin Broadus 

(* 20. října 1971 Long 

Beach, Kalifornie, USA), 

spíše známý jako Snoop 

Doggy Dogg nebo Snoop 

Lion je americký rapper a reggae zpěvák 12× nominovaný na cenu 

Grammy, producent a herec. 

Jako malý se věnoval sborovému kostelnímu zpěvu a hraní na klavír. 

V šesté třídě začal rapovat. Ve dvaceti letech, spolu se svými 

bratranci Nate Doggem a Lil 1/2 Dead a kamarádem Warrenem G, 

založili skupinu 213 a začali nahrávat demo album. Tato nahrávka se 

dostala k již tehdy slavnému producentovi Dr. Dremu, který je poté 

kontaktoval.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Dan Šplíchal 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/20._%C5%99%C3%ADjen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1971
http://cs.wikipedia.org/wiki/Long_Beach
http://cs.wikipedia.org/wiki/Long_Beach
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kalifornie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rap
http://cs.wikipedia.org/wiki/Reggae
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Gena_Grammy&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Producent_%28um%C4%9Bn%C3%AD%29
http://cs.wikipedia.org/wiki/Herec
http://cs.wikipedia.org/wiki/Klav%C3%ADr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Nate_Dogg
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lil_1/2_Dead&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Warren_G&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=213_%28skupina%29&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Demo
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dr._Dre


A$AP Rocky  

 

 

Narodil se roku 1988 a byl pojmenován po slavném rapperovi Rakim z 

dua Eric B. & Rakim. Když mu bylo dvanáct let jeho otec byl uvězněn 

za prodej drog. O rok později byl zavražděn jeho bratr. V té době se 

rozhodl plně věnovat rapování, o které se zajímal již od svých osmi 

let. Dle svých slov ho při tvorbě inspirovali skupiny The Diplomats, 

Three 6 Mafia, Mobb Deep, Wu-Tang Clan, UGK, Run-D.M.C. a Bone 

Thugs-n-Harmony. Jako mladistvý vyrůstal jen s matkou, kdy často 

přespávali v chudinském útulku než se přestěhovali do New Jersey.  

  

 

Tomáš Pálka 

  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Eric_B._%26_Rakim
http://cs.wikipedia.org/wiki/The_Diplomats
http://cs.wikipedia.org/wiki/Three_6_Mafia
http://cs.wikipedia.org/wiki/Mobb_Deep
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wu-Tang_Clan
http://cs.wikipedia.org/wiki/UGK
http://cs.wikipedia.org/wiki/Run-D.M.C.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bone_Thugs-n-Harmony
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bone_Thugs-n-Harmony
http://cs.wikipedia.org/wiki/New_Jersey


Matěj Hanák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AC/DC  
je a ustralská hard rocková skupina, kterou v 

roce 1973 v Sydney založili bratři Angus a Malcolm Youngovi. Kapela 

je spolu například s Led Zeppelin, Deep Purple nebo Black 

Sabbath považována za průkopníky hard rocku a heavy 

metalu. Členové však styl kapely označují jako rock n' roll.  

  

Kuba Břenek 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Austr%C3%A1lie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hard_rock
http://cs.wikipedia.org/wiki/1973
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sydney
http://cs.wikipedia.org/wiki/Angus_Young
http://cs.wikipedia.org/wiki/Malcolm_Young
http://cs.wikipedia.org/wiki/Led_Zeppelin
http://cs.wikipedia.org/wiki/Deep_Purple
http://cs.wikipedia.org/wiki/Black_Sabbath
http://cs.wikipedia.org/wiki/Black_Sabbath
http://cs.wikipedia.org/wiki/Hard_rock
http://cs.wikipedia.org/wiki/Heavy_metal
http://cs.wikipedia.org/wiki/Heavy_metal
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rock_and_roll


ŠKOLNÍ Karneval 

Dne 12. 2. 2015 se konal školní karneval (každý se musel převlíknout 

za nějakou národnost, každá třída). Začínalo se v 9:00 hod 

v tělocvičně. Paní učitelka Švecová to uváděla a byli tam i DJ Radek 

Peňáz, Dominik Prudil, Petr Marek a japonská porota. A pak děti hrály 

hry. Děti z prvního stupně dostávaly od poroty ceny. A druhý stupeň 

měl překvápko. Na závěr byla diskotéka, Ve 12:00 se karneval končil 

a děti šly domů. 

Eva Danielová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Škola v přírodě očima Markéty Langerové 

Bydleli jsme v penzionu Poslední míle. V pokoji jsem byla s Barčou, 

Eliškou a paní učitelkou. 

Hráli jsme různé hry. Třeba s citrónem, slepou bábu, hledání největší 

šišky, opičí dráha… 

 

Navštívili jsme cukrárnu, kde jsme si mohli koupit točenou kofolu. 

Jeden večer jsme opékali párky a zpívali u ohně. Potom jsme šli na 

stezku odvahy. 

Nejvíc se mi líbilo hraní her, opékání párků a hřiště s houpačkami. 

Příští rok pojedu určitě znovu.  

 

Markéta Langerová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Střípky ze ZŠ speciální  

Vůně jara 

Při vycházce do parku Jana Palacha nás ohromila krása a vůně 

kvetoucích azalek a rododendronů. 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva divadelního představení 

I žáci naší školy navštěvují kulturní akce města Svitav. Do nich zavítala 

divadelní společnost Julie Jurištové z Prahy s představením Princezna 

se zlatou hvězdou na čele.  

  

 

 

  

Tvoříme z keramické hlíny 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Slušný člověk – Martin Borek 

Planeta – Robin Dvořák 



Co se nám líbilo na dětském dni? 

Markéta Langerová 

Nejvíc se mi líbila výroba erbu, závody na koních a bylinky. 

David Konrád 

Mně se nejvíc líbily závody na koních, hraní kostek a šibenice. A 

nakonec opékání párků. A meč paní učitelky Klossové. 

Aleš Daniš 

Nejvíc se mi líbila pečeť a opékání párku. Ten mi moc chutnal. 

Karel Hrstka 

Mně se líbily bylinky, kostky, výroba pečeti a psaní husím brkem.   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Starší se trochu zapotili... 

  

 

  
  

 

 

 



 

Tvoříme z keramické hlíny 

Pro radost maminkám děti vytvořily jarní keramické věnečky. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravotní tělesná výchova 

V rámci zdravotní tělesné výchovy navštěvujeme nejen plavecký 

bazén, ale i solnou jeskyni. 

  

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Poláková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denis Palán 



Prvňáci vzkazují deváťákům : 

 Kristián Kállai 

  Ať vám to dobře dopadne, dobře se doučte. 

  Než odejdete ze školy, přijďte se na nás 

podívat! 

  Vyučte se, abyste nechodili na pracák, buďte 

zedníkem. 

  

 

Petr Horváth 

  Buďte policistou, abyste našli notebook. 

  Ať máte ve škole dobré známky a daří se vám 

v životě! 

  Někdy se za námi přijďte podívat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Deváťáci vzkazují prvňákům: 

  Doufáme, že to tady přežijete! 

  Nejlepší je devátá třída, těšte se! Všechno budete opakovat a 

v hodinách je víc zábavy. 

  Ať vám to tady rychle uteče. 

  Hlavně se snažte dojít až do deváté třídy. 

  Važte si učitelů, starají se o vás a myslí to s vámi dobře. 

  Nedělejte průšvihy, nemá to cenu. 

  Přejeme vám hodně úspěchů! 

  Nedělejte ze sebe blbečky, děláte tím ostudu celé škole. 

  Nešikanujte slabší, ale pomáhejte jim. 

  Hlavně se z toho všeho nezblázněte! 

  Starejte se o zahradu, kterou jsme tady vybudovali. 

  Učte se, ať máte dobré známky, budete to potřebovat. 

  Když budete mít nějaký problém, řekněte to na rovinu učitelům, 

vyřeší to s vámi. 

  Nekuřte, nebudete moct přestat a 

nebude vám to myslet. 

  Ne, že zkazíte naši třídní! 

  Chovejte se slušně a nejezte šušně. 

 

 

Redakční rada děkuje za pomoc paní učitelce 

Marušové a Chudomské. 

 

  



Na tvorbě časopisu se podíleli:



 redakční rada 

 Petr Rakaš, Martin Klusák –úprava fotografií 

 paní učitelka Šikulová a děti ze speciální školy 

 paní učitelka P. Švecová, Marušová a Chudomská 

 autoři, kteří jsou uvedeni pod články či obrázky 

 všichni, na které jsme v tomto výčtu zapomněli. 

 

  

 


